АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2020 № 1 0 9 8

г. Березовский

Об утверждении нормативной стоимости (единичных расценок) элементов
благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу:

г.Березовский, ул.Гагарина, 29 в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории

Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления субсидий их федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации, муниципальной программой
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением
администрации Березовского городского округа от 11.05.2018 №372 (в редакции
от 11.11.2020 №938), руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов
благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу:
г.Березовский, ул.Гагарина, 29 в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы», входящих в состав минимального и
дополнительного перечней работ по комплексному благоустройству, установленных
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об
утверждении правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации, муниципальных программ формирования
современной городской среды» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова А.В.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

0 о 9

s.? 3 vrff&cA, \о> 1л
Глава Березовского городского
глава администрации Е.Р. Писцов

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.

У тверждена
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 25.12.2020 №1098

Нормативная стоимость (единичные расценки) элементов комплексного
благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу:

г.Березовский, ул.Гагарина, 29 в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

Малые архитектурные формы Ед.
измерения

Стоимость,
рублей

Атлетический комплекс Гиперион
(арт. ARMS017) шт. 164 350,00
Эллиптический тренажер
(арт. ARMS060) шт. 27 192,00
Жим сидя, двойной
(арт. ARMS053) шт. 37 048,00
Тренажер «Барабан» УТ 008 шт. 20 833,00
Качели двойные «Леопольд» (на цепных подвесах) шт. 26 790,00
Качели «Гамак» 2 шт. 54 166,67
Балансир «Добрыня» шт. 9 500,00
Игровое оборудование «Гелик 1» шт. 48 070,00
Спортивный комплекс для малышей МСК 6 шт. 7 464,00
Скамья шт. 5 833,33
Урна деревянная круглая с вкладышем шт. 3 400,00
Мусорный контейнер для площадки выгула собак шт. 9 500,00
Табличка информационная на основе из пластика ПВХ шт. 1 500,00
Игровое и (или) спортивное оборудование
Ворота для мини-футбола ARMS080 шт. 12 930,00
Стойка баскетбольная ARMS081.2 шт. 12 900,00
Стойки волейбольные ARMS082 шт. 8 750,00
Сетка волейбольная шт. 2 880,00
Сетчатый ЗД забор Н = 4,0 м (спортивный корт) шт. 136 825,50
Сетчатый ЗД забор Н = 1,5 м (площадка для выгула собак) шт 43 804,17
Резиновое бесшовное покрытие м2 1 083,33
Наружное освещение
Опора граненная для светильников шт. 11 388,00
Фундаментный блок шт. 2 377,00
Светильник уличный «Победа» шт. 6 190,00
Кронштейн для 3-х светильников шт. 5 157,00
Провод медный, ПВС-Зх2,5 м 15,93
Кабель силовой бронированный ПВбШв-1, 3x4 мм м 102,56
Грунт скальный м3 488,33
Грунт растительный м3 666,67